
 Ministero dell’Istruzione
Istituto d’Istruzione S

Codice meccanografico

 
 

Via Carroce

 

     

 

Oggetto: determinazioni dirigenziali relative a materie di contrattazione integrativa d’istituto, ai 

sensi dell’art. 40, comma 3-ter, D. Lgs. 165/01.

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019
6 e 7; 

VISTA   la Nota dell’USR Lazio n. 59782 del 21/11/2023; 
CONSIDERATO   

che dall’avvio delle trattative relative ai punti di cui all’art. 22 del CCNL
Istruzione e Ricerca sono già decorsi 45 giorni prorogati di altri 45 giorni, senza che si sia 
addivenuti ad accordo tra le parti;

 

CONSIDERATO che, dall’avvio delle trattative “sono già decorsi 45 giorni prorogati di altri 45 giorni, senza 

che si sia addivenuti ad accordo tra le parti”;

Al fine di non arrecare pregiudizio alla funzionalità dell’azione amministrativa, nel rispetto dei principi di 

comportamento di cui all’art. 9 del CCNL comparto Istruzione e ricerca 2019/2021, con particolare 

riferimento al c. 1; 

Considerata, dunque, la necessità di procedere con atto unilaterale, perseguendo il solo obiettivo di 

superare l’impasse negoziale, così garantendo al personale dipendente il riconoscimento economico delle 

attività e/o progetti svolti sulla base delle esigenze rilevate oltre che

 

 

l’adozione in via unilaterale, ai sensi dell’art. 8 commi 6 e 7, le determinazioni contenute nei seguenti 

allegati: 

- ALL. 1 – PARTE NORMATIVA

- ALL. 2 – PARTE ECONOMICA

- ALL. 3 – PROTOCOLLO D’INTESA SULLA GARANZIA DEI SER

Ministero dell’Istruzione 
Superiore“Carlo eNello Rosselli”- Aprilia 

meccanografico LTIS004008 – Codice fiscale 80007670591 
 

 
ceto, snc – Aprilia (LT) – Tel.06/92063631 

               

All’Area Riservata del Sito Istituzionale

Al personale docente e ATA

Alla R.S.U. di Istituto

Alle OO.SS. rappresentative territoriali

Oggetto: determinazioni dirigenziali relative a materie di contrattazione integrativa d’istituto, ai 

ter, D. Lgs. 165/01. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

il CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019-2021 all’art. 8 commi 

la Nota dell’USR Lazio n. 59782 del 21/11/2023;  

che dall’avvio delle trattative relative ai punti di cui all’art. 22 del CCNL
Istruzione e Ricerca sono già decorsi 45 giorni prorogati di altri 45 giorni, senza che si sia 
addivenuti ad accordo tra le parti; 

attative “sono già decorsi 45 giorni prorogati di altri 45 giorni, senza 

che si sia addivenuti ad accordo tra le parti”; 

Al fine di non arrecare pregiudizio alla funzionalità dell’azione amministrativa, nel rispetto dei principi di 

comportamento di cui all’art. 9 del CCNL comparto Istruzione e ricerca 2019/2021, con particolare 

cessità di procedere con atto unilaterale, perseguendo il solo obiettivo di 

superare l’impasse negoziale, così garantendo al personale dipendente il riconoscimento economico delle 

attività e/o progetti svolti sulla base delle esigenze rilevate oltre che dello storico di istituto,

DISPONE  

l’adozione in via unilaterale, ai sensi dell’art. 8 commi 6 e 7, le determinazioni contenute nei seguenti 

PARTE NORMATIVA 

PARTE ECONOMICA 

PROTOCOLLO D’INTESA SULLA GARANZIA DEI SERVIZI MINIMI IN CASO DI SCIOPERO

All’Albo Pretorio 

Al RE 

All’Area Riservata del Sito Istituzionale 

Ai revisori dei conti  

All’Aran 

Al CNEL 

Al D.S.G.A.  

Al personale docente e ATA 

Alla R.S.U. di Istituto 

Alle OO.SS. rappresentative territoriali 

Oggetto: determinazioni dirigenziali relative a materie di contrattazione integrativa d’istituto, ai 

2021 all’art. 8 commi 

che dall’avvio delle trattative relative ai punti di cui all’art. 22 del CCNL- Comparto 
Istruzione e Ricerca sono già decorsi 45 giorni prorogati di altri 45 giorni, senza che si sia 

attative “sono già decorsi 45 giorni prorogati di altri 45 giorni, senza 

Al fine di non arrecare pregiudizio alla funzionalità dell’azione amministrativa, nel rispetto dei principi di 

comportamento di cui all’art. 9 del CCNL comparto Istruzione e ricerca 2019/2021, con particolare 

cessità di procedere con atto unilaterale, perseguendo il solo obiettivo di 

superare l’impasse negoziale, così garantendo al personale dipendente il riconoscimento economico delle 

llo storico di istituto,    

l’adozione in via unilaterale, ai sensi dell’art. 8 commi 6 e 7, le determinazioni contenute nei seguenti 

VIZI MINIMI IN CASO DI SCIOPERO 

Istituto d'Istruzione Superiore Carlo e Nello Rosselli - C.F. 80007670591 C.M. LTIS004008 - A73C8D7 - Documenti relativi alla PA LTIS004008

Prot. 0017856/U del 14/06/2024 14:39



 Ministero dell’Istruzione
Istituto d’Istruzione S

Codice meccanografico

 
 

Via Carroce

 

Le stesse sono immediatamente inviate all’organo di controllo, corredate della relazione tecnico

finanziaria e della relazione illustrativa, al fine di espletare le procedure di cui all’art. 40

165/01. 

Si attesta, altresì, la compatibilità delle risorse con i vincoli derivanti da norme di legge e del contratto 

collettivo nazionale e si trasmette, agli attori in indirizzo, la relazione illustrativa corredata da relazione 

tecnico-finanziaria redatta dalla Direttore dei Servizi generali e amministrativi. 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Superiore“Carlo eNello Rosselli”- Aprilia 

meccanografico LTIS004008 – Codice fiscale 80007670591 
 

 
ceto, snc – Aprilia (LT) – Tel.06/92063631 

Le stesse sono immediatamente inviate all’organo di controllo, corredate della relazione tecnico

finanziaria e della relazione illustrativa, al fine di espletare le procedure di cui all’art. 40

testa, altresì, la compatibilità delle risorse con i vincoli derivanti da norme di legge e del contratto 

collettivo nazionale e si trasmette, agli attori in indirizzo, la relazione illustrativa corredata da relazione 

tore dei Servizi generali e amministrativi.  

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Antonietta De Luca

Documento firmato digitalmente

ai sensi del D. Lgs.82/2005 e norme collegate

Le stesse sono immediatamente inviate all’organo di controllo, corredate della relazione tecnico-

finanziaria e della relazione illustrativa, al fine di espletare le procedure di cui all’art. 40-bis del D. Lgs. 

testa, altresì, la compatibilità delle risorse con i vincoli derivanti da norme di legge e del contratto 

collettivo nazionale e si trasmette, agli attori in indirizzo, la relazione illustrativa corredata da relazione 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Antonietta De Luca 

Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs.82/2005 e norme collegate 

Istituto d'Istruzione Superiore Carlo e Nello Rosselli - C.F. 80007670591 C.M. LTIS004008 - A73C8D7 - Documenti relativi alla PA LTIS004008

Prot. 0017856/U del 14/06/2024 14:39


